11/2016 – DE/de
Wetterschutzgitter
Serie NL
Schalldämpfende Wetterschutzgitter zum Schutz lufttechnischer Anlagen vor direkt
durch Außenluft- und Fortluftöffnungen eindringendem Regen sowie vor Laub und
Vögeln
 ■ Maximale Breite 1800 mm, maximale Höhe 2250 mm
 ■ Geringer Druckverlust durch strömungsgünstig geformte Lamellen

Schnellauslegung NL – 6
Ausschreibungstext NL – 8
Bestellschlüssel NL – 9
Varianten NL – 10
Abmessungen und Gewichte NL – 12
Einbaudetails NL – 18
Grundlagen und Definitionen NL – 21
Anwendung
– Schalldämpfende Wetterschutzgitter der
Serie NL für Außenluft- und Fortluftöffnungen
von lufttechnischen Anlagen
– Schutz vor direkt eindringendem Regen sowie
Laub und Vögeln
– Empfohlene Anströmgeschwindigkeit für
Außenluftöffnungen max. 2 – 2,5 m/s
– Wetter- und Schallschutz bei geringer Bautiefe
Besondere Merkmale
– Zwei Bautiefen für normale und hohe
akustische Anforderungen
– Aerodynamisch geformte Lamellen
– Absorptionsmaterial durch Lochblech
geschützt
Nenngrößen
– B: 300, 450, 600, 750, 900, 1050, 1200, 1350,
1500, 1650, 1800 mm
– Breitengeteilt: 1950, 2100, 2250, 2400, 2550,
2700, 2850, 3000, 3150, 3300, 3450, 3600 mm
– H: 300, 450, 600, 750, 900, 1050, 1200, 1350,
1500, 1650, 1800, 1950, 2100, 2250 mm
– Höhengeteilt: 2400, 2550, 2700, 2850, 3000,
3150, 3300, 3450, 3600, 3750, 3900, 4050,
4200, 4350, 4500 mm
– B × H beliebig kombinierbar
– Abweichende Abmessungen auf Anfrage
Varianten
– NL: Schalldämpfendes Wetterschutzgitter
– NL-H: Doppelgitter für hohe akustische
Anforderungen
– NL-D: Blindgitter für optische Anpassungen
Ausführungen
– S: Verzinktes Stahlblech
– A: Aluminium
Bauteile und Eigenschaften
– Gehäuse

PD – NL – 8
Wetterschutzgitter
Bestellschlüssel
11/2016 – DE/de
NL
PD – NL – 9
NL
  NL – H – A  /  1800×2250  /  P1 – RAL ...
 Serie
NL Schalldämpfendes Wetterschutzgitter
 Akustische Wirksamkeit
 Keine Eintragung: Normale Anforderung,
Einzelgitter
H Hoch, Doppelgitter
D Passiv-Element, Blindgitter
 Material
S Stahl verzinkt
A Aluminium roh
 Nenngröße [mm]
 B × H
 Oberfläche
 Keine Eintragung: Grundausführung
P1 Pulverbeschichtet, Farbton RAL … Classic
 Glanzgrad
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %
 Alle anderen RAL-Farben 70 %
Bestellbeispiel: NL–H–S/1050×750
Akustische Wirksamkeit Hoch
Material Stahl verzinkt
Nenngröße 1050 × 750 mm
Oberfläche Grundausführung
Wetterschutzgitter
Varianten
11/2016 – DE/de
NL
NL